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REIKI W SZPITALACH. BADANIA NAUKOWE 
ZWIĄZANE Z REIKI
W 15% szpitali w USA (czyli w około 800) terapia Reiki jest stosowana jako jedna z
metod leczniczych. Zyskuje sobie ona coraz większe poparcie u lekarzy i pielęgniarek
oraz u pomocniczego personelu medycznego. Coraz więcej pracowników szpitali
korzysta też z kursów Reiki, aby potem lepiej pomagać swoim pacjentom.
Stwierdzono, że Reiki powoduje szybsze gojenie się ran i zmniejsza ból. Ponadto
sprzyja redukcji stresu i stanów lękowych. Poprawia też jakość snu. 
Zauważono, że poddawanie zabiegom Reiki pacjentów przed i po operacjach
sprawia, że nie zapadają oni na pooperacyjną depresję.  Ponadto organizmy osób
poddanych zabiegom Reiki nie odrzucają przeszczepionych narządów.
Według badań Reiki też poprawia nastawienie pacjentów oraz przyspiesza
rekonwalescencję. Zmniejsza też negatywne działanie uboczne leków, w tym skutki
chemioterapii i radioterapii. Reiki też jest stosowane w przypadku Hiv, alergii oraz
zawałów serca.



Lekarze amerykańscy również są na "tak" wobec terapii Reiki. Na przykład dr Cantwell
stwierdza: "Stwierdziłem, że Reiki może być przydatne w leczeniu ostrych schorzeń,
takich jak uszkodzenia narządu, ból głowy, ostre infekcje oraz astma. Reiki jest również
przydatna dla pacjentów z chorobami przewlekłymi, zwłaszcza tych związanych z
przewlekłym bólem. ".

Dokonano wielu badań związanych z leczeniem chorób za pomocą Reiki.
Na przykład:
Badanie naukowe w Hartford Hospital w Hartford, Connecticut wskazują, że:

 Reiki poprawia jakość snu pacjenta o 86 procent, 
 zmniejsza ból o 78 procent, 
 zmniejsza nudności o 80 procent 
 i lęk w czasie ciąży o 94 proc. 

Oto wykresy obrazujące wyniki tych badań:
 
Według badań Karin Olson i John Hanson (1997) "Korzystanie z Reiki do zarządzania
bólem. Profilaktyka i kontrola nowotworów," nad zastosowaniem Reiki w przewlekłym
bólu zaś Reiki może mieć duże znaczenie w redukcji bólu, w tym w przypadku
nowotworów. Badaniu poddało się 20 osób w wieku od 23 do 62 lat. Skalę bólu badano
za pomocą metody VAS i Likerta. Po jednym zabiegu Reiki ulgę odczuło 17
uczestników w skali VAS i 18 uczestników w skali Likerta. Poniżej wyniki badań i ich
źródło:
http://www.statsci.org/data/general/reiki.txt
 



VAS.before     VAS.after     
6       3       2       1      
2       1       2       1      
2       0       3       0      
9       1       3       1      
3       0       2       0      
3       2       2       2      
4       1       2       1      
5       2       3       1      
2       2       2       1      
3       0       2       0      
5       1       3       1      
1       0       1.5     0      
6       4       2       1      
6       1       2       2      
4       4       2       1      
4       1       2       1      
7       6       4       3      
2       1       2       1      
4       3       2       1.5    
8       8       3.5     3      
Zarządzający szpitalami chętnie wprowadzają Reiki do swoich usług, gdyż dzięki tej
prostej terapii obniżają koszty związane ze stosowaniem drogich leków i technik, a
leczenie jest skuteczne. 


